Муниципальное бюджетное  учреждение                                                                         дополнительного образования                                                                                                           Детско-юношеская спортивная школа села Лопатино
ПРОТОКОЛ                                                                                                                                                               заседания тренерского совета                                                                                                                МБУ ДО ДЮСШ с. Лопатино
    от 01.08.2020 г.                                                                                           №  5
Председатель: Р.М.Сейфуллин
  Секретарь:      В.Н.Гущин
Присутствовали: 10 чел.                                                                                          Отсутствовали: нет
Повестка дня:
1.Утверждение комиссии по приему обучающихся  на 2020-2021 уч.год по видам спорта
Ход заседания:
По первому вопросу выступил тренер –преподаватель Сейфуллин Р.М.:
[bookmark: _GoBack]Слушал Сейфуллина Р.М., изменения и дополнения в образовательные программы, согласно Закону   Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273 –ФЗ, Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 730 «Об утверждении Федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и к срокам обучения по этим программам»; Приказа Минспорта России от 12.09.2013 № 731 «Об утверждении Порядка приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области физической культуры и спорта» (зарегистрирован Минюстом России 02.12.2013, регистрационный № 30531); Приказ Минспорта России от 27.12.2013 № 1125 «Об утверждении особенностей организации и осуществления образовательной, тренировочной и методической деятельности в области физической культуры и спорта» (зарегистрирован Минюстом России 05.03.2014, регистрационный № 31522);
            По второму вопросу слушали директора Судакову Т.Н.: предложила создать приемную комиссию в составе 5-ти человек, апелляционную в составе 3-х человек.
Выступила Колчина О.Г. и предложила в состав приемной комиссии: Судакову Т.Н., Игнашкину О.П., Пинясову Ф.С., Кузнецову Н.Н., Сермукова А.Ю.; в состав апелляционной комиссии: Гущина В.Н., Тарантину Л.Е., Сейфуллина Р.М.
- Решили:  1.Утвердить программы  дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности по видам спорта на 2020-2021 уч.год
3.утвердить состав приемной и апелляционной комиссий.
 Голосовали: «ЗА» - 10 чел., «против» - нет
Председатель:                    Т.Н.Судакова
Секретарь:                           В.Н.Гущин